Lernmittelliste 2024/25

Zur Information

Deutsch
Deutschbuch 1 (Cornelsen)

Mathematik
Lambacher Schweizer Mathematik 5
(Klett)

Englisch
Camden Town 5 (2020) (Westermann)

Geschichte
Geschichte und Geschehen 5/6
(Klett)

Okonomie /Geographie
Terra 5/6 Geographie BW
(Klett)

Biologie
Biosphére 5/6 (Cornelsen)

BNT
Universum BNT 5/6 (Cornelsen)

Klasse 5

978-3-06-067421-3

978-3-12-733151-6

978-3-14-149220-0

978-3-12-443210-0

978-3-12-105221-9

978-3-06-420012-8

978-3-06-010342-3

31,50€

33,50€

23,95€

29,50€

29,95€

32,75€

16,99€

Evangelisches

LICHTENSTERN

Gymnasium - Sachsenheim

Zu Beginn des Schuljahres werden vom Schulbuchteam nachstehende Arbeitsmaterialien besorgt.
Die Kosten dafiir werden zu jeweils 50 % von den Schiiler:innen und der Schule getragen, da es sich

um Arbeits- und Verbrauchsmaterialien handelt.

e Luther-Bibel (ISBN 978-3-438-03366-6; 12,90¢€)

e Diercke Weltatlas Ausgabe 2023 (ISBN 978-3-14-100900-2-5; 33,95€)
o eXplore.IT (Arbeitsheft flr ITG) (ISBN 978-3-86249-479-8; 17,01€)
e Arbeitsheft fiir Deutschbuch 1 (ISBN 978-3-06-067424-4; 12,50€)

e Arbeitsheft fir Lambacher Schweizer Mathematik 5 (ISBN 978-3-12-733156-1; 10,50€)
e  Workbook fir Camden Town 5 (2020) (ISBN 978-3-14-149227-9; 12,25%€)

Uberarbeitet Juli 2024



Lernmittelliste 2024/25

Zur Information

Deutsch
Deutschbuch 2 (Cornelsen)

Mathematik

Lambacher Schweizer Mathematik 6
(Klett)

Englisch
Camden Town 6 (2020)

(Diesterweg)

Franzoésisch
A Plus! Bd.1(Cornelsen)

Gramm. Beiheft zu A Plus! Bd.1

Latein
Pontes 1 (Klett)

Grammatisches Beiheft zu Pontes 1

Klasse 6

ISBN

978-3-06-067427-5

978-3-12-733161-5

978-3-14-149221-7

978-3-06-122290-1

978-3-06-122305-2

978-3-12-622301-0

978-3-12-622302-7

Preis

31,50€

33,50€

23,95€

22,25€

9,25€

22,75€

11,95€

Evangelisches

LICHTENSTERN

Gymnasium - Sachsenheim

Zu Beginn des Schuljahres werden vom Schulbuchteam nachstehende Arbeitsmaterialien besorgt.
Die Kosten dafiir werden zu jeweils 50 % von den Schiiler:innen und der Schule getragen, da es sich

um Arbeits- und Verbrauchsmaterialien handelt.

e Arbeitsheft fiir Deutschbuch 2 (ISBN 978-3-06-067430-5; 12,50€)

Uberarbeitet Juli 2024

Arbeitsheft fiir Lambacher Schweizer Mathematik 6 (ISBN 978-3-12-733166-0; 10,50€)
Workbook fiir Camden Town 6 (ISBN 978-3-14-149228-6; 12,25€)
Carnet d'activités fiir A Plus! Bd 1 (ISBN 978-3-06-122297-0; 16,75€)

Arbeitsheft fiir Pontes 1 mit Audio CD u. Ubungssoftware (ISBN 978-3-12-622303-4; 20,75€)



Lernmittelliste 2024/25

Zur Information

Deutsch
Deutschbuch 3 2016 (Cornelsen)

Mathematik

Lambacher Schweizer Mathematik (Klett)

Englisch
Camden Town 7 (2020) (Diesterweg)

Franzoésisch
A Plus! Bd.2 (Cornelsen)

Gramm. Beiheft zu A Plus! Bd.2

Latein
Pontes 2 (Klett)

Grammatisches Beiheft zu Pontes 2

Geschichte
Geschichte u. Geschehen 7 (Klett)

Geographie
Terra 7/8 Geographie BW (2016) (Klett)

Okonomie
Wirtschaft & Du (Westermann)

Biologie
Biosphare 7/8 (neu) (Cornelsen)

Physik
Universum 1 (Cornelsen)

Klasse 7

ISBN

978-3-06-067433-6

978-3-12-733371-8

978-3-14-149222-4

978-3-06-122327-4

978-3-06-122341-0

978-3-12-622311-9

978-3-12-622312-9

978-3-12-443220-9

978-3-12-104605-8

978-3-14-116435-0

978-3-06-420377-8

978-3-06-420080-7

Evangelisches

LICHTENSTERN

Gymnasium - Sachsenheim

Preis

30,50€

33,50€

23,95€

22,25€

9,25€

22,75€

11,95€

29,50€

33,95€

33,50€

29,99€

vergriffen

Zu Beginn des Schuljahres werden vom Schulbuchteam nachstehende Arbeitsmaterialien besorgt.
Die Kosten dafiir werden zu jeweils 50 % von den Schiiler:innen und der Schule getragen, da es sich

um Arbeits- und Verbrauchsmaterialien handelt.

e Arbeitsheft fiir Deutschbuch 3 (ISBN 978-3-06-067436-7; 12,50€)

e Arbeitsheft flir Lambacher Schweizer 7 (ISBN 978-3-12-733376-3; 10,50€)

e  Workbook flir Camden Town 7 (ISBN 978-3-14-149229-3; 12,25€)
e Carnet d'activités fiir A Plus! Bd 2 (ISBN 978-3-06-122333-5; 16,75€)

e Arbeitsheft fiir Pontes 2 mit Audio CD u. Ubungssoftware (ISBN 978-3-12-622313-3; 20,75¢€)

Uberarbeitet Juli 2024



Lernmittelliste 2024/25

Zur Information

Deutsch
Deutschbuch 4 (2016)
(Cornelsen)

Mathematik
Mathe.delta 8
(Buchner)

Englisch
Camden Town 4

(Diesterweg)

Franzosisch
A Plus! Bd.3 (Corneslen)
Gramm. Beiheft zu A Plus! Bd.3

Latein

Pontes 3

(Klett)

Grammatisches Beiheft zu Pontes 3

Geschichte
Geschichte und Geschehen 8
(Klett)

Okonomie
Wirtschaft & Du
(Westermann)

Chemie
Elemente Chemie 8-10 (BW)
(Klett)

Klasse 8

ISBN

978-3-06-062640-3

978-3-661-61008-5

978-3-425-73404-0

978-3-06-122363-2

978-3-06-122041-9

978-3-12-622321-8

978-3-12-622322-5

978-3-12-443230-8

978-3-14-116435-0

978-3-12-756311-5

Preis

31,50€

31,50€

30,95€

22,25€

9,25€

22,75€

11,95€

29,50€

35,50€

43,95€

Evangelisches

LICHTENSTERN

Gymnasium - Sachsenheim

Zu Beginn des Schuljahres werden vom Schulbuchteam nachstehende Arbeitsmaterialien besorgt.
Die Kosten dafiir werden zu jeweils 50 % von den Schiiler:innen und der Schule getragen, da es sich

um Arbeits- und Verbrauchsmaterialien handelt.

e Arbeitsheft fir Deutschbuch 4 (ISBN 978-3-06-062646-5; 12,50€)

e Arbeitsheft fir Mathe.delta 8 (ISBN 978-3-661-61018-4; 10,50¢€)

e  Workbook fliir Camden Town 4 (ISBN 978-3-425-73424-8; 13,50€)
e Cahier d'activités fiir A Plus! Bd 3 (ISBN 978-3-12-622035-4; 16,75€)

e Arbeitsheft fiir Pontes 3 mit Audio CD u. Ubungssoftware (ISBN 978-3-12-622323-2; 20,75€)

Uberarbeitet Juli 2024



Lernmittelliste 2024/25

Zur Information

Deutsch
Deutschbuch 5
(Cornelsen)

Mathematik
Lambacher Schweizer Mathematik 9
(Klett)

Englisch
Camden Town 5

(Diesterweg)

Franzosisch
A Plus! Bd.4 (Klett)

Gramm. Beiheft zu A Plus! Bd.4 (Klett)

Geschichte
Geschichte und Geschehen 9
(Westermann)

Gemeinschaftskunde
Mensch und Politik 9/10
(Westermann)

Geographie
Terra 9/10 Geographie BW (2016)

(Klett)

Okonomie
Wirtschaft & Du
(Westermann)

Biologie
Biosphéare 9/10 (neu)
(Cornelsen)

Physik
Universum 2 (Cornelsen)

Chemie
Elemente Chemie 8-10 (BW)
(Klett)

Klasse 9

ISBN

978-3-06-062641-0

978-3-12-733391-6

978-3-425-73407-1

978-3-06-122365-6

978-3-06-122042-6

978-3-12-443240-7

978-3-507-11674-0

978-3-12-104606-5

978-3-14-116435-0

978-3-06-420378-5

978-3-06-420082-1

978-3-12-756311-5

Evangelisches

LICHTENSTERN

Gymnasium - Sachsenhelm

Preis

31,50€

33,50€

30,95€

22,25€

9,25€

29,50€

33,95€

33,95€

35,50€

29,99€

vergriffen

43,95€

Zu Beginn des Schuljahres werden vom Schulbuchteam nachstehende Arbeitsmaterialien besorgt.
Die Kosten dafiir werden zu jeweils 50 % von den Schiiler:innen und der Schule getragen, da es sich
um Arbeits- und Verbrauchsmaterialien handelt.

e Arbeitsheft fiir Deutschbuch 5 (ISBN 978-3-06-062647-2; 12,50€)
e  Workbook fliir Camden Town 5 (ISBN 978-3-425-73427-9; 13,50€)
e Cahier d'activités fiir A Plus! Bd 4 (ISBN 978-3-06-122009-9; 16,75€)

Uberarbeitet Juli 2024



Lernmittelliste 2024/25

Zur Information

Deutsch
Deutschbuch 6
(Cornelsen)

Mathematik
Lambacher Schweizer 10 (2016)
(Klett)

Englisch
Camden Town Oberstufe

(Diesterweg)

Franzésisch
Decouvertes Serie jaune Bd.5
(Klett)

Gramm. Beiheft zu Dec. Serie jaune Bd.5

Geschichte
Geschichte und Geschehen 10
(Klett)

Klasse 10

ISBN

978-3-06-062642-7

978-3-12-735320-4

978-3-425-73631-0

978-3-12-622052-1

978-3-12-622058-3

978-3-12-443250-6

Preis

31,50€

33,50€

25,95€

23,75€

10,95€

29,50€

Evangelisches

LICHTENSTERN

Gymnasium - Sachsenhelm

Zu Beginn des Schuljahres werden vom Schulbuchteam nachstehende Arbeitsmaterialien besorgt.
Die Kosten dafiir werden zu jeweils 50 % von den Schiiler:innen und der Schule getragen, da es sich

um Arbeits- und Verbrauchsmaterialien handelt.

e Arbeitsheft fiir Deutschbuch 6 (ISBN 978-3-06-062648-9; 12,50€)

e  Workbook flir Camden Town Oberstufe (ISBN 978-3-425-73633-4; 14,75€)
e Cahier d'activités fir Decouvertes Serie jaune Bd 5 (ISBN 978-3-12-622055-2; 19,95€)

e CIRCLES — Ganzheitliche Berufsorientierung (ISBN 978-3-12-800101-2; 7,25€)

Uberarbeitet Juli 2024



Lernmittelliste 2024/25

Zur Information

Mathematik
Lambacher Schweizer 10 (2016)
(Klett)

Englisch
Camden Town Oberstufe (Diesterweg)

Franzosisch
A plus 1 Méthode intensive
(Cornesen)
Gramm. Beiheft zu A plus 1

Geschichte

Geschichte und Geschehen 10 (Klett)
Europa im Aufbruch

(Schroedel)

Gemeinschaftskunde
Mensch und Politik 9/10 (Westermann)

Geographie
Terra 9/10 Geographie BW (2016) (Klett)

Wirtschaft
Wirtschaft & Du (Westermann)

Biologie
Biosphare 9/10 (neu) (Cornelsen)

Physik
Universum 2 (Cornelsen)

Chemie
Elemente Chemie 8-10 (Klett)

Klasse 11

ISBN

978-3-12-735320-4

978-3-425-73631-0

978-3-06-520156-8

978-3-06-520158-2

978-3-12-443250-6

978-3-507-34911-7

978-3-507-11674-0

978-3-12-104606-5

978-3-14-116435-0

978-3-06-420378-5

978-3-06-420082-1

978-3-12-756311-5

Evangelisches

LICHTENSTERN

Gymnasium - Sachsenhelm

Preis

33,50€

25,95€

25,25€

10,25€

29,50€

vergriffen

33,95€

33,95€

35,50€

29,99€

vergriffen

43,95€

Zu Beginn des Schuljahres werden vom Schulbuchteam nachstehende Arbeitsmaterialien besorgt.
Die Kosten dafiir werden zu jeweils 50 % von den Schiiler:innen und der Schule getragen, da es sich

um Arbeits- und Verbrauchsmaterialien handelt.

e Luther-Bibel (ISBN 978-3-438-03366-6; 12,90€)
e Cahier d'activités fur A plus 1 Méthode intensive (ISBN 978-3-06-520157-5; 13,25€)

Uberarbeitet Juli 2024



Lernmittelliste 2024/25

Zur Information

Deutsch
Deutsch.kompetent OS (fiir BK + LK)
(Klett)

Mathematik

Lambacher Schweizer Kursstufe (fur LK) (Klett)
Lambacher Schweizer Kursstufe (fur BK) (Klett)

(Hoch-) Schulmathematik (fir VkM) (Springer)

Englisch
Context (fur BK) (Cornelsen)
Words in context (fiir BK + LK) (Klett)

Franzgsisch

Horizons 2017 (fur alle) (Klett)
Oberstufenbgrammatik (fur alle) (Klett)
Oberstufenwortschatz (fur alle) (Klett)
Mots et contest (fur alle) (Klett)

Franzdsisch Realschulaufsetzer

A plus 1 Methode intensive (Cornelsen)
Gramm. Beiheft zu A plus 1

A plus 2 Methode intensive (Cornelsen)
Gramm. Beiheft zu A plus 2

Latein
Adeon.NORM (fur LK) (Buchner)
Stowasser (fiur LK) (Corneslen)

Religion
Moment mal! Qualiphase (fir alle)

Geschichte
Kursbuch Geschichte Ba-Wi Gesamtband
(far BK + LK) (Cornelsen)

Geographie
Terra Geographie Kursstufe Basisfach (fur BF)

(Klett)
Terra Kursstufe Leistungsfach (fir BF Plus)

Biologie
Natura Biologie Kursstufe (fir alle) (Klett)

Physik
Dorn Bader Physik (fir LK)(Schroedel)

Chemie
Elemente Chemie Kursstufe (fir alle) (Klett)

Okonomie

Wirtschaft flur die Sekundarstufe Il (fir LF) (Buchner)

Sport

Kursstufe Sport — Theorie fiir das Basisfach (fiir BF)

(Promos)

Uberarbeitet Juli 2024

Klasse Kursstufe (ABI 2026)

ISBN

978-3-12-350450-1

978-3-12-735380-8
978-3-12-735340-2
978-3-65-824573-3

978-3-06-036468-8
978-3-12-519947-7

978-3-12-520941-1
978-3-12-520932-9
978-3-12-519512-7
978-3-12-502785-5

978-3-06-520156-8
978-3-06-520158-2
978-3-06-121677-1
978-3-06-122131-7

978-3-661-42501-6
978-3-637-01549-4

ECMO00264EBA12

978-3-06-065240-2

978-3-12-104716-1

978-3-12-104728-4

978-3-12-049105-7

978-3-06-420082-1

978-3-12-756910-0

978-3-661-82501-4

978-3-88502-067-7

Evangelisches

LICHTENSTERN
Gymnasium - Sachsenheim
Preis

38,50€

40,75€
34,95€
vergriffen

30,50€
17,80€

34,50€
35,95€
vergriffen
19,99€

25,25€
10,25€
25,25€
10,25€

21,60€
26,25€

5,95€ / Jahr
(digital)
9,99€ / Jahr

(digital)

32,50€

38,50€

36,50€

vergriffen

42,95€

44,00€

15,00€



Lernmittelliste 2024/25

Zur Information

Deutsch
Deutsch.kompetent OS (fiir BK + LK)
(Klett)

Mathematik

Lambacher Schweizer Kursstufe (fiir LK) (Klett)
Lambacher Schweizer Kursstufe (fiir BK) (Klett)
(Hoch-) Schulmathematik (fir VkM) (Springer)

Englisch
Context (fur BK) (Cornelsen)

Words in context (fir BK + LK) (Klett)

Franzosisch

Horizons 2017 (fur alle) (Klett)
Oberstufenbgrammatik (far alle) (Klett)
Oberstufenwortschatz (fir alle) (Klett)
Mots et contest (fiir alle) (Klett)

Franzosisch Realschulaufsetzer

A plus 1 Methode intensive (Cornelsen)
Gramm. Beiheft zu A plus 1

A plus 2 Methode intensive (Cornelsen)
Gramm. Beiheft zu A plus 2

Latein
Adeon.NORM (fiir LK) (Buchner)

Religion
Kursbuch Religion Sek Il (fur alle)

Geschichte
Kursbuch Geschichte Ba-Wi Gesamtband
(far BK + LK) (Cornelsen)

Geographie
Terra Geographie Kursstufe Basisfach (fiir BK)

(Klett)

Biologie
Natura BW Kursstufe (fiir BK+ LK)(Klett)

Physik
Dorn Bader Physik (fur LK)(Schroedel)

Chemie
Elemente Chemie Kursstufe (fir BK + LK) (Klett)

Okonomie
Kolleg Wirtschaft (fuir LK) (Buchner)

Uberarbeitet Juli 2024

Klasse Kursstufe (ABI 2025)

ISBN

978-3-12-350450-1

978-3-12-735380-8
978-3-12-735340-2
978-3-65-824573-3

978-3-06-036468-8
978-3-12-519947-7

978-3-12-520941-1
978-3-12-520932-9
978-3-12-519512-7
978-3-12-502785-5

978-3-06-520156-8
978-3-06-520158-2
978-3-06-121677-1
978-3-06-122131-7

978-3-661-42501-6

978-3-14-171155-4

978-3-06-065240-2

978-3-12-104716-1

978-3-12-045640-7

978-3-06-420082-1

978-3-12-756820-2

825011

Evangelisches

LICHTENSTERN
Gymnasium - Sachsenheim
Preis

36,95€

38,95€
33,50€
29,99€

28,99€
17,50€

34,50€
35,95€
vergriffen
19,99€

25,25€
10,25€
25,25€
10,25€

21,60€
8,00€{Jahr
(digital)
6,00€/Jahr

(digital)

30,95€

41,95€

vergriffen

46,95€

7,50€/Jahr
(digital)



