Klasse 5



Zur Information

<u>Deutsch</u> Deutschbuch 1 (Cornelsen)	978-3-06-067421-3	31,50€
Deutschbuch I (comeisen)	378-3-00-007421-3	31,30€
Mathematik Lambacher Schweizer Mathematik 5 (Klett)	978-3-12-733151-6	33,50€
<u>Englisch</u>		
Camden Town 5 (2020) (Westermann)	978-3-14-149220-0	23,95€
Geschichte Geschichte und Geschehen 5/6 (Klett)	978-3-12-443210-0	29,50€
Ökonomie /Geographie		
Terra 5/6 Geographie BW (Klett)	978-3-12-105221-9	29,95€
Biologie		
Biosphäre 5/6 (Cornelsen)	978-3-06-420012-8	32,75€
BNT		
Universum BNT 5/6 (Cornelsen)	978-3-06-010342-3	16,99€

- Luther-Bibel (ISBN 978-3-438-03366-6; 12,90€)
- Diercke Weltatlas Ausgabe 2023 (ISBN 978-3-14-100900-2-5; 33,95€)
- eXplore.IT (Arbeitsheft für ITG) (ISBN 978-3-86249-479-8; 17,01€)
- Arbeitsheft für Deutschbuch 1 (ISBN 978-3-06-067424-4; 12,50€)
- Arbeitsheft für Lambacher Schweizer Mathematik 5 (ISBN 978-3-12-733156-1; 10,50€)
- Workbook für Camden Town 5 (2020) (ISBN 978-3-14-149227-9; 12,25€)

Klasse 6



Zur Information

	ISBN	Preis
<u>Deutsch</u> Deutschbuch 2 (Cornelsen)	978-3-06-067427-5	31,50€
Mathematik Lambacher Schweizer Mathematik 6 (Klett)	978-3-12-733161-5	33,50€
Englisch Camden Town 6 (2020) (Diesterweg)	978-3-14-149221-7	23,95€
Französisch		
À Plus! Bd.1(Cornelsen)	978-3-06-122290-1	22,25€
Gramm. Beiheft zu À Plus! Bd.1	978-3-06-122305-2	9,25€
<u>Latein</u>		
Pontes 1 (Klett)	978-3-12-622301-0	22,75€
Grammatisches Beiheft zu Pontes 1	978-3-12-622302-7	11,95€

- Arbeitsheft für Deutschbuch 2 (ISBN 978-3-06-067430-5; 12,50€)
- Arbeitsheft für Lambacher Schweizer Mathematik 6 (ISBN 978-3-12-733166-0; 10,50€)
- Workbook für Camden Town 6 (ISBN 978-3-14-149228-6; 12,25€)
- Carnet d'activités für À Plus! Bd 1 (ISBN 978-3-06-122297-0; 16,75€)
- Arbeitsheft für Pontes 1 mit Audio CD u. Übungssoftware (ISBN 978-3-12-622303-4; 20,75€)

Klasse 7



Zur Information

Por North	ISBN	Preis
<u>Deutsch</u> Deutschbuch 3 2016 (Cornelsen)	978-3-06-067433-6	30,50€
Mathematik Lambacher Schweizer Mathematik (Klett)	978-3-12-733371-8	33,50€
Englisch Camden Town 7 (2020) (Diesterweg)	978-3-14-149222-4	23,95€
<u>Französisch</u> À Plus! Bd.2 (Cornelsen)	978-3-06-122327-4	22,25€
Gramm. Beiheft zu À Plus! Bd.2	978-3-06-122341-0	9,25€
<u>Latein</u> Pontes 2 (Klett)	978-3-12-622311-9	22,75€
Grammatisches Beiheft zu Pontes 2	978-3-12-622312-9	11,95€
Geschichte Geschichte u. Geschehen 7 (Klett)	978-3-12-443220-9	29,50€
Geographie Terra 7/8 Geographie BW (2016) (Klett)	978-3-12-104605-8	33,95€
Ökonomie Wirtschaft & Du (Westermann)	978-3-14-116435-0	33,50€
Biosphäre 7/8 (neu) (Cornelsen)	978-3-06-420377-8	29,99€
Physik Universum 1 (Cornelsen)	978-3-06-420080-7	vergriffen

- Arbeitsheft für Deutschbuch 3 (ISBN 978-3-06-067436-7; 12,50€)
- Arbeitsheft für Lambacher Schweizer 7 (ISBN 978-3-12-733376-3; 10,50€)
- Workbook für Camden Town 7 (ISBN 978-3-14-149229-3; 12,25€)
- Carnet d'activités für À Plus! Bd 2 (ISBN 978-3-06-122333-5; 16,75€)
- Arbeitsheft für Pontes 2 mit Audio CD u. Übungssoftware (ISBN 978-3-12-622313-3; 20,75€)

Klasse 8



Zur Information

	ISBN	Preis
Deutsch Deutschbuch 4 (2016) (Cornelsen)	978-3-06-062640-3	31,50€
Mathematik Mathe.delta 8 (Buchner)	978-3-661-61008-5	31,50€
Englisch Camden Town 4 (Diesterweg)	978-3-425-73404-0	30,95€
Französisch À Plus! Bd.3 (Corneslen) Gramm. Beiheft zu À Plus! Bd.3	978-3-06-122363-2 978-3-06-122041-9	22,25€ 9,25€
Latein Pontes 3 (Klett) Grammatisches Beiheft zu Pontes 3	978-3-12-622321-8 978-3-12-622322-5	22,75€ 11,95€
Geschichte Geschichte und Geschehen 8 (Klett)	978-3-12-443230-8	29,50€
Ökonomie Wirtschaft & Du (Westermann)	978-3-14-116435-0	35,50€
<u>Chemie</u> Elemente Chemie 8-10 (BW) (Klett)	978-3-12-756311-5	43,95€

- Arbeitsheft für Deutschbuch 4 (ISBN 978-3-06-062646-5; 12,50€)
- Arbeitsheft für Mathe.delta 8 (ISBN 978-3-661-61018-4; 10,50€)
- Workbook für Camden Town 4 (ISBN 978-3-425-73424-8; 13,50€)
- Cahier d'activités für À Plus! Bd 3 (ISBN 978-3-12-622035-4; 16,75€)
- Arbeitsheft für Pontes 3 mit Audio CD u. Übungssoftware (ISBN 978-3-12-622323-2; 20,75€)

Klasse 9



Zur Information

Davitash	ISBN	Preis
Deutsch Deutschbuch 5 (Cornelsen)	978-3-06-062641-0	31,50€
Mathematik Lambacher Schweizer Mathematik 9 (Klett)	978-3-12-733391-6	33,50€
Englisch Camden Town 5 (Diesterweg)	978-3-425-73407-1	30,95€
Französisch À Plus! Bd.4 (Klett)	978-3-06-122365-6	22,25€
Gramm. Beiheft zu À Plus! Bd.4 (Klett)	978-3-06-122042-6	9,25€
Geschichte Geschichte und Geschehen 9 (Westermann)	978-3-12-443240-7	29,50€
Gemeinschaftskunde Mensch und Politik 9/10 (Westermann)	978-3-507-11674-0	33,95€
Geographie Terra 9/10 Geographie BW (2016) (Klett)	978-3-12-104606-5	33,95€
Ökonomie Wirtschaft & Du (Westermann)	978-3-14-116435-0	35,50€
Biologie Biosphäre 9/10 (neu) (Cornelsen)	978-3-06-420378-5	29,99€
Physik Universum 2 (Cornelsen)	978-3-06-420082-1	vergriffen
<u>Chemie</u> Elemente Chemie 8-10 (BW) (Klett)	978-3-12-756311-5	43,95€

- Arbeitsheft für Deutschbuch 5 (ISBN 978-3-06-062647-2; 12,50€)
- Workbook für Camden Town 5 (ISBN 978-3-425-73427-9; 13,50€)
- Cahier d'activités für À Plus! Bd 4 (ISBN 978-3-06-122009-9; 16,75€)

Klasse 10



Zur Information

	ISBN	Preis
Deutsch Deutschbuch 6 (Cornelsen)	978-3-06-062642-7	31,50€
Mathematik Lambacher Schweizer 10 (2016) (Klett)	978-3-12-735320-4	33,50€
Englisch Camden Town Oberstufe (Diesterweg)	978-3-425-73631-0	25,95€
<u>Französisch</u>		
Decouvertes Serie jaune Bd.5 (Klett)	978-3-12-622052-1	23,75€
Gramm. Beiheft zu Dec. Serie jaune Bd.5	978-3-12-622058-3	10,95€
Geschichte Geschichte und Geschehen 10 (Klett)	978-3-12-443250-6	29,50€

- Arbeitsheft für Deutschbuch 6 (ISBN 978-3-06-062648-9; 12,50€)
- Workbook für Camden Town Oberstufe (ISBN 978-3-425-73633-4; 14,75€)
- Cahier d'activités für Decouvertes Serie jaune Bd 5 (ISBN 978-3-12-622055-2; 19,95€)
- CIRCLES Ganzheitliche Berufsorientierung (ISBN 978-3-12-800101-2; 7,25€)

Klasse 11



Zur Information

	ISBN	Preis
Mathematik Lambacher Schweizer 10 (2016) (Klett)	978-3-12-735320-4	33,50€
Englisch Camden Town Oberstufe (Diesterweg)	978-3-425-73631-0	25,95€
Französisch A plus 1 Méthode intensive (Cornesen)	978-3-06-520156-8	25,25€
Gramm. Beiheft zu A plus 1	978-3-06-520158-2	10,25€
Geschichte Geschichte und Geschehen 10 (Klett) Europa im Aufbruch	978-3-12-443250-6	29,50€
(Schroedel)	978-3-507-34911-7	vergriffen
Gemeinschaftskunde Mensch und Politik 9/10 (Westermann)	978-3-507-11674-0	33,95€
Geographie Terra 9/10 Geographie BW (2016) (Klett)	978-3-12-104606-5	33,95€
Wirtschaft Wirtschaft & Du (Westermann)	978-3-14-116435-0	35,50€
<u>Biologie</u> Biosphäre 9/10 (neu) (Cornelsen)	978-3-06-420378-5	29,99€
Physik Universum 2 (Cornelsen)	978-3-06-420082-1	vergriffen
<u>Chemie</u> Elemente Chemie 8-10 (Klett)	978-3-12-756311-5	43,95€

- Luther-Bibel (ISBN 978-3-438-03366-6; 12,90€)
- Cahier d'activités für A plus 1 Méthode intensive (ISBN 978-3-06-520157-5; 13,25€)

Klasse Kursstufe (ABI 2026)



Zur Information

	ISBN	Preis
<u>Deutsch</u> Deutsch.kompetent OS (für BK + LK) (Klett)	978-3-12-350450-1	38,50€
Mathematik Lambacher Schweizer Kursstufe (für LK) (Klett) Lambacher Schweizer Kursstufe (für BK) (Klett) (Hoch-) Schulmathematik (für VkM) (Springer)	978-3-12-735380-8 978-3-12-735340-2 978-3-65-824573-3	40,75€ 34,95€ vergriffen
Englisch Context (für BK) (Cornelsen) Words in context (für BK + LK) (Klett)	978-3-06-036468-8 978-3-12-519947-7	30,50€ 17,80€
Französisch Horizons 2017 (für alle) (Klett) Oberstufenbgrammatik (für alle) (Klett) Oberstufenwortschatz (für alle) (Klett) Mots et contest (für alle) (Klett)	978-3-12-520941-1 978-3-12-520932-9 978-3-12-519512-7 978-3-12-502785-5	34,50€ 35,95€ vergriffen 19,99€
Französisch Realschulaufsetzer A plus 1 Methode intensive (Cornelsen) Gramm. Beiheft zu A plus 1 A plus 2 Methode intensive (Cornelsen) Gramm. Beiheft zu A plus 2	978-3-06-520156-8 978-3-06-520158-2 978-3-06-121677-1 978-3-06-122131-7	25,25€ 10,25€ 25,25€ 10,25€
Latein Adeon.NORM (für LK) (Buchner) Stowasser (für LK) (Corneslen)	978-3-661-42501-6 978-3-637-01549-4	21,60€ 26,25€
Religion Moment mal! Qualiphase (für alle)	ECM00264EBA12	5,95€ / Jahr (digital)
Geschichte Kursbuch Geschichte Ba-Wü Gesamtband (für BK + LK) (Cornelsen)	978-3-06-065240-2	9,99€ / Jahr (digital)
Geographie Terra Geographie Kursstufe Basisfach (für BF) (Klett)	978-3-12-104716-1	32,50€
Terra Kursstufe Leistungsfach (für BF Plus) <u>Biologie</u> Natura Biologie Kursstufe (für alle) (Klett)	978-3-12-104728-4 978-3-12-049105-7	38,50€ 36,50€
Physik Dorn Bader Physik (für LK)(Schroedel)	978-3-06-420082-1	vergriffen
<u>Chemie</u> Elemente Chemie Kursstufe (für alle) (Klett)	978-3-12-756910-0	42,95€
Ökonomie Wirtschaft für die Sekundarstufe II (für LF) (Buchner)	978-3-661-82501-4	44,00€
Sport Kursstufe Sport – Theorie für das Basisfach (für BF) (Promos)	978-3-88502-067-7	15,00€

Überarbeitet Juli 2024

Klasse Kursstufe (ABI 2025)



Zur Information

zur miormation		
<u>Deutsch</u>	ISBN	Preis
Deutsch.kompetent OS (für BK + LK) (Klett)	978-3-12-350450-1	36,95€
<u>Mathematik</u>		
Lambacher Schweizer Kursstufe (für LK) (Klett)	978-3-12-735380-8	38,95€
Lambacher Schweizer Kursstufe (für BK) (Klett)	978-3-12-735340-2	33,50€
(Hoch-) Schulmathematik (für VkM) (Springer)	978-3-65-824573-3	29,99€
<u>Englisch</u>		
Context (für BK) (Cornelsen)	978-3-06-036468-8	28,99€
Words in context (für BK + LK) (Klett)	978-3-12-519947-7	17,50€
Französisch		
Horizons 2017 (für alle) (Klett)	978-3-12-520941-1	34,50€
Oberstufenbgrammatik (für alle) (Klett)	978-3-12-520932-9	35,95€
Oberstufenwortschatz (für alle) (Klett)	978-3-12-519512-7	vergriffen
Mots et contest (für alle) (Klett)	978-3-12-502785-5	19,99€
Französisch Realschulaufsetzer		
A plus 1 Methode intensive (Cornelsen)	978-3-06-520156-8	25,25€
Gramm. Beiheft zu A plus 1	978-3-06-520158-2	10,25€
A plus 2 Methode intensive (Cornelsen)	978-3-06-121677-1	25,25€
Gramm. Beiheft zu A plus 2	978-3-06-122131-7	10,25€
<u>Latein</u> Adeon.NORM (für LK) (Buchner)	978-3-661-42501-6	21,60€
Religion		
Kursbuch Religion Sek II (für alle)	978-3-14-171155-4	8,00€{Jahr (digital)
Geschichte Kursbuch Geschichte Ba-Wü Gesamtband	978-3-06-065240-2	6.00€/labr
(für BK + LK) (Cornelsen)	978-3-00-003240-2	6,00€/Jahr (digital)
		, ,
Geographie Terra Geographie Kursstufe Basisfach (für BK) (Klett)	978-3-12-104716-1	30,95€
Biologie Natura BW Kursstufe (für BK+ LK)(Klett)	978-3-12-045640-7	41,95€
Physik Dorn Bader Physik (für LK)(Schroedel)	978-3-06-420082-1	vergriffen
<u>Chemie</u>		
Elemente Chemie Kursstufe (für BK + LK) (Klett)	978-3-12-756820-2	46,95€
Ökonomie		
Kolleg Wirtschaft (für LK) (Buchner)	825011	7,50€/Jahr (digital)